
AGENDA

BWRDD GOFAL CYMDEITHASOL, IECHYD A LLES Y 
CABINET

Yn syth Yn dilyn y Pwyllgor Craffu ar
DYDD LLUN, 5 GORFFENNAF 2021

O BELL TRWY TEAMS

1. Penodi Cadeirydd  

2. Croeso a galw’r rhestr  

3. Cyhoeddiadau'r Cadeirydd  

4. Datganiadau o fuddiannau  

5. Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol  (Tudalennau 3 - 6)

6. Blaenraglen Waith 2021/2022  (Tudalennau 7 - 8)

7. Polisi Gosodiadau Tai A Rennir Ymgynghorol  Drafft Cyngor 
Castell-Nedd Port Talbot A Tai Tarian 2021  
(Tudalennau 9 - 146)

8. Trefniadau Adrodd Am Berfformiad Y Gwasanaethau Plant A Phobl 
Ifanc A'r Gwasanaethau I Oedolion Ar Gyfer 2021-22  
(Tudalennau 147 - 158)

9. Canolfan Adnoddau Ymyrryd Yn Gynnar A Chyfiawnder Ieuenctid 
Cnpt  
(Tudalennau 159 - 178)

10. Adolygiad Swyddfa Archwilio Cymru O Drefniadau Corfforaethol Ar 



Gyfer Diogelu - Castell-Nedd Port Talbot, Dyddiedig Mis Mawrth 
2020.  (Tudalennau 179 - 208)

11. Polisi Codi Tâl Am Ofal Preswyl A Dibreswyl  
(Tudalennau 209 - 222)

12. Eitemau brys  
Unrhyw eitemau brys (boed yn gyhoeddus neu wedi'u heithrio) yn ôl 
disgresiwn y Cadeirydd yn unol ag Offeryn Statudol 2001 Rhif 2290 
(fel y'i diwygiwyd).

K.Jones
Prif Weithredwr

Canolfan Ddinesig, 
Port Talbot

29/07/2021

Aelodau’r Cabinet: 

Cynghowyr: A.R.Lockyer a/ac P.D.Richards

Nodiadau: 

 (1) Os nad yw unrhyw aelod o Fwrdd y Cabinet yn gallu bad yn bresennol, gall unrhyw aelod arall o’r 
Cabinet gyflenwi fel aelod etholiadol ar y pwyllgor. Gofynnir i’r aelodau wneud y trefniadau hyn yn 
uniongyrchol ac yna I hysbysu is adran y pwyllgor..  

(2) Ystyrir barn y Pwyllgor Craffu blaenorol wrth wneud penderfyniadau (proses craffu cyn 
penderfynu) 



- 1 -

130521

EXECUTIVE DECISION RECORD

13 MAY 2021

SOCIAL CARE, HEALTH AND WELLBEING CABINET BOARD

Cabinet Members:

Councillors: A.R.Lockyer (Chairperson) and P.D.Richards

Officers in Attendance:

A.Jarrett, A.Thomas, J.Hodges, N.Jones and T.Davies

Invitee:

Councillor: C.Galsworthy (Scrutiny Chairperson)

1. APPOINTMENT OF CHAI
[...]
Only – Per Day
Day Care Training and Employment (Excluding Transport) £79.00 £83.00
Day Care Complex Needs Service £180.00 £188.00

Other Charges

Meals £4.60 £4.60

Rent Cluster Houses (per week)
Southville Road £79.70 £79.70

Hillside Secure Unit (per day) £1,100 £1,150

Tudalen221



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag


	Agenda
	5 Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol
	6 Blaenraglen Waith 2021/2022
	7 POLISI GOSODIADAU TAI A RENNIR YMGYNGHOROL  DRAFFT CYNGOR CASTELL-NEDD PORT TALBOT A TAI TARIAN 2021
	App 1 - Neath Port Talbot Council and Tai Tarian Consultative Draft Shared Lettings Policy 2021
	App 2 - Neath Port Talbot Council and Tai Tarian Consultative Draft Shared Lettings Policy 2021
	App 3 - Neath Port Talbot Council and Tai Tarian Consultative Draft Shared Lettings Policy 2021
	App 4 - Neath Port Talbot Council and Tai Tarian Consultative Draft Shared Lettings Policy 2021
	App 5 - Neath Port Talbot Council and Tai Tarian Consultative Draft Shared Lettings Policy 2021
	App 6 - Neath Port Talbot Council and Tai Tarian Consultative Draft Shared Lettings Policy 2021
	App 7 - Neath Port Talbot Council and Tai Tarian Consultative Draft Shared Lettings Policy 2021

	8 TREFNIADAU ADRODD AM BERFFORMIAD Y GWASANAETHAU PLANT A PHOBL IFANC A'R GWASANAETHAU I OEDOLION ar gyfer 2021-22
	Appendix A - List of 2021-22 Children  Young People Services Performance Data
	Appendix B - List of 2021-22 Adult Services Performance Data

	9 CANOLFAN ADNODDAU YMYRRYD YN GYNNAR A CHYFIAWNDER IEUENCTID CNPT
	10 ADOLYGIAD SWYDDFA ARCHWILIO CYMRU O DREFNIADAU CORFFORAETHOL AR GYFER DIOGELU - CASTELL-NEDD PORT TALBOT, DYDDIEDIG MIS MAWRTH 2020.
	WAO Safeguarding Appendix 1
	Review of Corporate Arrangements for Safeguarding – Neath Port Talbot Council
	Summary
	What we reviewed and why
	What we found

	Proposals for Improvement
	The Council has corporate arrangements for safeguarding in place but needs to strengthen some areas
	The Council has a corporate safeguarding policy but needs to make governance arrangements for safeguarding clearer
	The Council has identified safeguarding as a strategic risk but Audit Committee’s oversight of the risk register is weak
	The Council’s systems for safe recruitment provide some assurance but these need to be strengthened
	The Council provides some safeguarding training but has not assessed if it meets its needs and does not have a robust system for recording staff training
	The Council could strengthen safeguarding within its procurement and contract management arrangements

	The Council considers performance information on safeguarding but needs a system for monitoring, evaluating and reporting its corporate arrangements for safeguarding
	Wales Audit Office assessment of Neath Port Talbot Council’s progress against the recommendations contained in the report of the Auditor General, ‘Review of Corporate Safeguarding Arrangements in Welsh Councils’ (July 2015)


	Safeguarding Report - Appendix 2

	11 POLISI CODI TÂL AM OFAL PRESWYL A DIBRESWYL



Minutes of the meeting


- 1 -

Dydd Llun, 5 Gorffennaf 2021

COFNOD A BENDERFYNIADAU GWEITHREDOL

Y CABINET - DYDD LLUN, 5 GORFFENNAF 2021

BWRDD GOFAL CYMDEITHASOL, IECHYD A LLES Y CABINET

Aelodau Bwrdd y Cabinet:

Cynghorwyr: A.R.Lockyer a/ac P.D.Richards (Cadeirydd)

Swyddogion sy’n Bresennol:

A.Davies, R Davies, G.Evans, A.Bradshaw, C.Frey-Davies, C.Davies a/ac 
T.Davies

1. PENODI CADEIRYDD 

Cytunwyd y dylid penodi'r Cynghorydd P D Richards yn Gadeirydd ar 
gyfer y cyfarfod.

2. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL 

Bod cofnodion y cyfarfod blaenorol a gynhaliwyd ar 13 Mai 2021 fyn cael 
eu cymeradwyo fel cofnod cywir.

3. BLAENRAGLEN WAITH 2021-2022 

Bod y Blaenraglen Waith ar gyfer 2021/2022 yn cael ei nodi.

4. POLISI GOSODIADAU TAI A RENNIR YMGYNGHOROL DRAFFT 
CYNGOR CASTELL-NEDD PORT TALBOT A TAI TARIAN 2021 

Penderfyniad:

Ar ôl rhoi sylw dyladwy i'r asesiad effaith integredig, rhoddir caniatâd i 
Swyddogion gynnal ymgynghoriad cyhoeddus 90 niwrnod ar Bolisi 



- 2 -

Dydd Llun, 5 Gorffennaf 2021

Gosodiadau Tai a Rennir ymgynghorol 2021, fel y nodir yn Atodiad 1 i'r 
adroddiad a ddosbarthwyd.

Rheswm dros y penderfyniad:

Sicrhau bod y cyngor a Tai Tarian yn cydymffurfio â'u cyfrifoldeb 
cyffredin i adolygu eu Polisi Gosodiadau Tai a Rennir o bryd i'w gilydd, a 
threfnu bod y ddogfen adolygedig yn destun ymgynghoriad cyhoeddus.  

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:

Caiff y penderfyniad ei roi ar waith ar ôl y cyfnod galw i mewn o dridiau.

Ymgynghoriad:

Bydd yr eitem hon yn destun ymgynghoriad allanol.

5. TREFNIADAU ADRODD AM BERFFORMIAD Y GWASANAETHAU 
PLANT A PHOBL IFANC A'R GWASANAETHAU I OEDOLION AR 
GYFER 2021-22 

Penderfyniad:

Dylid nodi'r adroddiad.

6. CANOLFAN ADNODDAU YMYRRYD YN GYNNAR A CHYFIAWNDER 
IEUENCTID CNPT 

Penderfyniad:

Dylid nodi'r adroddiad.

7. ADOLYGIAD SWYDDFA ARCHWILIO CYMRU O DREFNIADAU 
CORFFORAETHOL AR GYFER DIOGELU - CASTELL-NEDD PORT 
TALBOT, DYDDIEDIG MIS MAWRTH 2020. 

Penderfyniad:

Y dylid nodi'r adroddiad monitro.



- 3 -

Dydd Llun, 5 Gorffennaf 2021

8. POLISI CODI TÂL AM OFAL PRESWYL A DIBRESWYL 

Penderfyniad:

Caiff y Polisi Codi Tâl am Ofal Preswyl ac Dibreswyl ddiweddaredig, fel 
y'i nodir yn Atodiad 1 i'r adroddiad a ddosbarthwyd, ei gymeradwyo.

Rheswm dros y penderfyniad:

Diweddaru'r Polisi Codi Tâl i adlewyrchu unrhyw newidiadau mewn 
deddfwriaeth a thynnu sylw at gysylltiadau â pholisïau eraill y 
Gwasanaethau Cymdeithasol.

Rhoi'r Penderfyniad ar Waith:

Caiff y penderfyniad ei roi ar waith ar ôl y cyfnod galw i mewn o dridiau.

CADEIRYDD


